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Retningslinier for arbejde i Disciplinærudvalg.  
 
 
Formål: 
 
Det egentlige formål med etableringen af et Disciplinærudvalg i OIK er følgende (Er sket i 2006): 
 
 

1. at etablere og synliggøre klare retningslinier for spillere og medlemmer i OIK for hvad 
klubben accepterer hvad angår opførsel når man færdes i OIK regi. Disse regler gælder på 
is, i omklædningsrum, i boksen, i bussen, på rejser og i det hele taget når man repræsenterer 
OIK, både hjemme og ude. Disse regler skal være kendt, og skal efterleves af alle 
medlemmer, på alle hold op til J20.  

2. at sikre, at alle forældre til medlemmer i OIK kender til disse regler, og at de forstår 
vigtigheden af, at disse regler efterleves. De skal som forældre være med til at løfte dette 
ansvar , både ved at tage ansvar for at deres børn efterlever reglerne, men også ved selv at 
være godt eksempel i klubregi. De skal ligeledes vide hvad betydning det kan have hvis 
deres børn ikke efterlever de pågældende regler, samt at de som forældre respekterer dette.  

3. at sikre en klar definition på hvad der skal behandles på holdene af holdledere og trænere, 
og hvad der skal behandles af Disciplinærudvalg. Ligeledes hvilke situationer der skal 
indberettes til Disciplinærudvalg fra holdledere og trænere. 

4. at sikre klare retningslinier for holdledere og trænere omkring hvor der skal gribes ind, og 
med hvilke virkemidler.  

5. at sikre at holdledere og trænere håndhæver de pågældende regler overfor medlemmerne. 
6. at etablere et registreringsgrundlag med hændelser, som skal danne grundlag for en ensartet 

udmåling af uddelte straffe fremadrettet. Den pågældende database skal ligeledes danne 
grundlag for at håndtere situationer i tide, hvis der over en periode registreres en negativ 
personspecifik udvikling.     
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Opgaver i disciplinærudvalg: 
 
Administrativ ansvarlig sikrer i det daglige registrering af hændelser indbragt fra holdledere og 
trænere. Dette betyder samtidig at alle indberetninger skal foregå til den administrativ ansvarlige.  
 
Administrativ ansvarlig sikrer videre information til Amatørbestyrelsen samt Anders Holst om alle 
relevante  indberetninger. : 
 
Indberetninger der ikke skal behandles af disciplinærudvalget, men som blot registreres, 
informeres ikke nødvendigvis ud. .  
 
Indberetninger som kræver behandling af disciplinærudvalget informeres ud hurtigst muligt til 
amatørbestyrelsen samt Anders Holst. Vurderes det at en behandling af sagen kan vente til det 
efterfølgende amatørbestyrelsesmøde, gøres dette. Alternativt indkaldes til ekstraordinært 
disciplinærudvalgsmøde. En behandling med efterfølgende beslutning om uddeling af 
længerevarende straf (Over 3 uger) , kan kun foregå med accept fra et Bestyrelsesmøde hvor der 
har deltaget minimum 4 bestyrelsesmedlemmer. .  
 
Behandling i disciplinærudvalg: 
 
Det er vigtigt at de sager der behandles i disciplinærudvalg, behandles objektivt, og med fokus på, 
at formålet er, at den pågældende person skal bringes i en situation, hvor vedkommende kan træde 
ind i fællesskabet omkring OIK igen, med en klar forståelse for, at vi i OIK ikke accepterer den 
pågældende overtrædelse. Dette er hovedformålet.  
 
Det er vigtigt at den pågældende behandling klart sender et signal i klubben om en retfærdig og 
ensartet behandling.  
 
Enhver beslutning om tilkendelse af en straf, skal den pågældende have besked om, fra træner og en 
repræsentant fra Disciplinærudvalget. Det skal her i hvert enkelt tilfælde vurderes, om forældrene 
skal være til stede.  
 
Der skal i alle sager lægges vægt på en tæt kontakt og dialog til forældrene. Også i forhold til 
strafudmåling, er det vigtigt at forældrene er informeret om konsekvenserne.   
 
Sager der behandles i Disciplinærudvalget, og af øvrige medlemmer af Amatørbestyrelsen, må 
under ingen omstændigheder debatteres eller omtales offentligt udenfor Disciplinærudvalg eller 
Amatørbestyrelse! 
 
Ved inhabilitet, hvor medlemmer af disciplinærudvalgsmedlemmer eller 
amatørbestyrelsesmedlemmer har tætte relationer til en person der skal have behandlet en sag, kan 
den pågældende person ikke deltage i behandlingen og strafudmålingen.    
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Sagsbehandling i Disciplinærudvalg: 
 
Der skelnes mellem 3 typer sager:  
 

1. Sager der informeres om fra de forskellige hold, hvor holdledere og trænere selv flere gange 
har påpeget disciplinære almindelige problemer overfor et medlem. Her forstås sager som 
fører til en observationsperiode, for at se om dette gentager sig. I første omgang satses på at 
vedkommende har forstået irettesættelsen, og det ikke gentager sig. I disse situationer 
forventes det at trænere og holdledere har grebet ind med henholdsvis hjemsendelse, 
eventuel udelukkelse fra enkelt træning eller enkelt kamp, og samtale med forældre. Det er 
denne type sager der skal fokuseres meget på fra alle sider! Det er den store gruppe af 
tilfælde af dårlig opførsel, hvor hurtig og konsekvent indgriben fra trænere og holdledere er 
vigtig! Her snakker vi om ting som: manglende accept af information  fra Trænere og 
holdledere,, utidig sprog, dårlig opførsel i bad og omklædning, dårlig opførsel i boks, 
utidig opførsel på is ,dårlig kammerat, drillerier (Ikke Mobning!) etc.. Både træner og 
holdledere vurderer altid sammen, aldrig alene!  Men informationen indberettes og 
registreres, således Disciplinærudvalget er klar over at der har været problemer, og er klar 
til at gribe ind hvis der skulle blive behov for det. Altså en type hvor trænere og holdledere 
selv håndterer problemerne, men indberetter dem til mulig senere brug, fordi det ikke 
længere er et enkeltstående problem.. 

2. Sager relateret til ovenstående, hvor vedkommende, imod enhver forventning, fortsat ikke 
indordner sig under de regler der er, selvom der er gjort brug af disciplinære virkemidler i 
form af hjemsendelse, udelukkelse fra træning/kamp og samtale med forældrene. Det kan 
også være i situationer hvor det ønskes at der deltager en repræsentant fra 
Disciplinærudvalget i en samtale med forældrene, sammen med træner og holdleder.  

3. Sager af mere alvorlig karakter, hvor det vurderes, at der overordnet skal gribes hurtigt ind 
fordi forholdet er uholdbart. Det er ting som Tyveri, mobning, vold (Fysisk og psykisk), 
trusler etc. Under denne kategori hører ligeledes de indberetninger der giver straffe uddelt 
af Dansk Ishockey Union, hvor det skal vurderes om der skal tildeles yderligere straf til 
den pågældende af OIK. Herudover situationer som vurderes som uløselige, det kan være 
manglende accept af de regelsæt der forefindes i OIK, over længere periode. (Herunder 
rygning, snus, skrå osv.) Under denne kategori hører også vurderinger af eksklusion og 
bortvisning fra OIK. Denne kategori fordrer hurtig behandling og indgriben.  

 
Strafudmåling i Disciplinærudvalg: 
 
Generelt skal en strafudmåling via Disciplinærudvalget først gennemføres på det tidspunkt hvor de 
ansvarlige personer omkring holdene, nemlig trænere og holdledere, ikke har kunnet løse 
problemet med de midler de har til rådighed. Og her er tale om følgende: 
 
Hjemsendelse fra træning p.g.a. dårlig opførsel 
I bad under kamp p.g.a. dårlig opførsel  
Isolering på bænken i 5-10 minutter under kamp p.g.a. dårlig opførsel 
Udelukkelse fra en træning 
Udelukkelse fra en kamp 
Samtale med forældre 
 
Dette sker altid i koordinering mellem træner og holdledere. 
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I tilfælde hvor der skal udstedes andre typer straffe, skal det altid ske via Disciplinærudvalget.  
 
I forhold til Type 1 sager, vil der oftest være tale om situationer hvor der er behov for en samtale 
indkaldt fra Disciplinærudvalget, med både forældre og medlem. Det skal her gøres 100% klart, at 
det kan få konsekvenser i retning af udelukkelse hvis den pågældende person ikke er indstillet på at 
efterleve de regler der er fra OIK. Der kan i disse tilfælde blive tale om udelukkelse fra træning 
og/eller kamp hvor det drejer sig om mere end enkeltdage. 
 
I forhold til Type 2 sager, vil det være situationer hvor der ligesom i Type 1 sager, er behov for et 
møde med forældre, træner, holdleder og den pågældende person. Nu er situationen ændret, idet 
dette allerede har været gennemført én gang. Altså en skærpet situation. Her står vi nu i en 
situation hvor det skal vurderes, om den pågældende person ønsker at fortsætte i OIK eller ej Dette 
vil bero på en individuel vurdering som foretages i Disciplinærudvalget, som overfor forældrene vil 
redegøre for denne vurdering. I denne type sager vil der kunne tildeles længere udelukkelser, samt 
eksklusion. Dette vil bero på vurdering og behandling i den enkelte situation, med hensyntagen til 
forgangstilfælde. (databaseregistreringer).    
 
I sager der hører under type 3, vil det i de fleste tilfælde være så alvorlige sager at der kan være 
tale om udelukkelse eller decideret eksklusion fra OIK. Det kan ligeledes være udelukkelse fra et 
antal kampe, som det oftest vil være i forbindelse med straffe uddelt af DIU. Dette vil bero på 
vurdering og behandling i den enkelte situation, med hensyntagen til forgangstilfælde. 
(databaseregistreringer).    
 
Anke i forhold til straffe tildelt  i Disciplinærudvalg: 
 
Længerevarende Straffe (Over 3 uger)  uddelt af Disciplinærudvalget er tildelt ud fra en vurdering 
af ikke under 4 personer, og beror på en individuel vurdering i forhold til retfærdig behandling, 
samtidig med at der lægges vægt på at OIK skal fremstå som en klub hvor vi vægter at vores 
medlemmer opfører sig ordentligt, både på isen, og udenfor.  
 
Ønsker man, som medlem, at anke en sådan afgørelse, kan dette kun lade sig gøre ved at fremsende 
en skriftlig klage, hvor man klart redegør for hvorfor man mener den pågældende afgørelse er 
forkert. Denne skal fremsendes til den Administrativt Ansvarlige for Disciplinærudvalget. Klagen 
vil blive behandlet på det efterfølgende Amatørbestyrelsesmøde, hvor Anders Holst vil blive 
indkaldt til den pågældende behandling, sammen med den pågældende træner.   
 


